
Zápis o části státní závěrečné zkoušky
Obhajoba bakalářské práce

Akademický rok: 2023/2024

Jméno a příjmení studenta: Adéla Štěpánková
Identifikační číslo studenta: 29808922

Typ studijního programu: bakalářský
Studijní program: Český jazyk se zaměřením na vzdělávání se sdruženým studiem

Ruský jazyk se zaměřením na vzdělávání

ID studia: 703299

Název práce: Slovní druhy v řeči dítěte
Pracoviště práce: Katedra českého jazyka (41-KCJ)
Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí: doc. PhDr. Pavla Chejnová, Ph.D.
Oponent(i): PhDr. Eliška Doležalová, Ph.D.
Datum obhajoby: 22.05.2024 Místo obhajoby: Praha
Termín: řádný

Průběh obhajoby: Errata 22. 5. 2024: v posudku oponenta práce se vyskytla formální
chyba. Shrnující komentář hodnotitele má znít: Předložená práce
splňuje požadavky kladené na daný typ závěrečné kvalifikační práce
v oboru Český jazyk se zaměřením na vzdělávání.

Studentka seznámila komisi s cíli, metodologií a závěry bakalářské
práce.

Otázky a náměty pro obhajobu – vedoucí práce:

1. Která zjištění byla odlišná oproti dosavadní odborné literatuře?
2. Čím si vysvětlujete nižší podíl citoslovcí v řeči dítěte?
3. Odlišovaly se významně výsledky pro opakování po matce a pro
spontánní promluvy?
4. Jak byste využila svá zjištění v pedagogické praxi?

Otázky a náměty pro obhajobu – oponent práce:

1. Vysvětlete prosím, jak chápete termín „osvojování jazyka“, resp.
osvojování slovních druhů u dítěte. Opřete se o relevantní zdroje. V
souvislosti s tím objasněte tvrzení ze s. 39: „Ostatní slovní druhy se
vyskytovaly spíše jen sporadicky, stejně jako ve výzkumech
Chejnové a Pačesové, a byly pravděpodobně naučeny nazpaměť…“
2. Uveďte, jaké faktory mají vliv na osvojování slovních druhů u
dítěte. Které z nich se projevily v rámci Vašeho výzkumu? Do jaké
míry ovlivnila konkrétní činnost dítěte, při níž bylo nahráváno,
produkci daných slovních druhů?

1 258316 - Adéla Štěpánková



Obhajoba nebyla zcela přesvědčivá, studentka patrně zcela
neporozuměla podstatě všech položených otázek.

Výsledek obhajoby: velmi dobře (2)

Předseda komise: prof. PhDr. Martina Šmejkalová, Ph.D. ............................

Členové komise: PhDr. Blanka Nedvědová, Ph.D. ............................

 doc. PhDr. Pavla Chejnová, Ph.D. ............................

 PhDr. Eliška Doležalová, Ph.D. ............................

2 258316 - Adéla Štěpánková


